
Day 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

↓ ↓ ↓

↓

②生食２５０ｍｌ＋ハーセプチン 2mg/kg (初回4mg/kg)   (＊初回90min、2回目以降30minに短縮可)

投与計画 基準量

ドセタキセル

ハーセプチン 2mg/kg

60

以降 mg/kg

薬剤名

2

mg/kg4
ハーセプチン

初回

薬剤名 投与量

67・68 乳腺-13

３週を１コースとして、４コース行う

プロトコール名

投与期間

適応

乳癌　DOC＋ハーセプチン療法

ＨＥＲ２過剰発現が確認された転移性乳癌

ＨＥＲ２検査結果　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

ＩＨＣ３＋

ＩＨＣ２＋　かつ　ＦＩＳＨ＋ いずれかであることを確認

１時間 ５分

③グラニセトロン１Ｂ＋オルガドロン４Ａ （30min） 

④生食２５０ｍｌ＋ドセタキセル 60mg/m2 (1hr)

⑤生食５０ｍｌ (5min)

●デカドロン（0.5）１６錠　１日２回朝夕食後　　２日分

生食１００ｍｌ

ＦＩＳＨ＋

(初回4mg/kg)

生食５０ｍｌ

mg/m2

ドセタキセル 60mg/m2

オルガドロン生食２５０ｍｌ 生食２５０ｍｌ

グラニセトロンハーセプチン ドセタキセル

３０分＊

①生食１００ｍｌ（ラインキープ）

投与前に心エコー検査を実施し、LVEFの測定をおこなうこと。

評価等で中断した後に再開する場合にはハーセプチンの再ローディングをおこなうこと。



初版 ２０２０．６．１５　作成

好中球数 ２０００/mm3以上で実施可能

●休薬・減量基準

・次表の基準を参考に、減量・休薬をおこなうこと


